
 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

Determinazione nr. 23 Del 04/07/2011     

 
DETERMINAZIONI DEL RESPONSABILE DELL UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE SUBAPPALTO ALLA S.I.A. S.R.L. DI TORINO E ALLA DITTA 
ARTEPIETRA CANAVESANA S.A.S. DI MONTALTO DORA (TO) PER I LAVORI DI 
RIFUNZIONALIZZAZIONE E RIQUALIFICAZIONE DELLE FRAZIONI ALTE DEL COMUNE 
DI TORGNON   
 
L’anno duemilaundici  addì quattro  del mese di luglio, alle ore 11h30 nel proprio ufficio il sottoscritto 
Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
RICHIAMATO: 
 

- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- la l.r. n. 12/1996 e S.M.I. in materia di lavori pubblici; 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 

 
RICHIAMATA inoltre: 

 
la Deliberazione del G.M. n. 102 del 24.09.2009 relativa all’approvazione del progetto esecutivo della 
rifunzionalizzazione e riqualificazione delle frazioni alte del comune; 
 
VISTA la dichiarazione prodotta in data 15.07.2010 prot. 3330 prima della sottoscrizione del contratto nella 
quale l’Impresa V.I.C.O. srl di Hone dichiarava di voler subappaltare le opere relative a posa pavimentazioni in 
pietra e bordure, fresatura piano stradale, posa pavimentazioni in conglomerato bituminoso, impianti elettrici, 
murature in pietrame e malta, costruzione pezzi speciali in acciaio e nolo a caldo macchine operatrici; 
 
RICHIAMATA la determina del responsabile del servizio tecnico n. 23 del 01.07.2010 con la quale si procedeva 
ad aggiudicare alla ditta V.I.C.O. srl di Hone i lavori di rifunzionalizzazione e riqualificazione ambientale delle 
frazioni alte del Comune di Torgnon; 
 
VISTO il contratto stipulato in data 09.08.2010 rep. 465 e registrato a Chatillon il 10.08.2010 al n. 115 serie 1; 
 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



VISTA la richiesta datata 23.06.2011 pervenuta presso il prot. 2660 in data 24.06.2011, con la quale la ditta di 
cui sopra, chiede di poter ottenere l’autorizzazione al subappalto alla ditta ARTEPIETRA CANAVESANA 
S.A.S. di Montalto Dora – Via Mazzini n. 2, i lavori della categoria OG3, per un importo di contratto di Euro 
12.000,00 (IVA esclusa); 
 
Vista la documentazione inerente la ditta PEAQUIN S.r.L. di Saint Vincent allegata alla domanda sopra citata;  
 
Viste le richieste effettuate per la verifica delle dichiarazioni fornite dall’Impresa subappaltatrice; 
 
Atteso che la suddetta autorizzazione è vincolata dall’esito positivo dei controlli sopra citati; 
 
Dato atto che esistono i presupposti per le autorizzazioni al subappalto; 
 
VISTA la richiesta datata 21.06.2011 pervenuta presso il prot. 2589 in data 22.06.2011, con la quale la ditta di 
cui sopra, chiede di poter ottenere l’autorizzazione al subappalto alla ditta S.I.A. S.R.L. di Torino – Via Courgné 
n. 5, i lavori della categoria OG3, per un importo di contratto di Euro 14.960,00 (IVA esclusa); 
 
Vista la documentazione inerente la ditta S.I.A. S.R.L. di Torino allegata alla domanda sopra citata;  
 
Viste le richieste effettuate per la verifica delle dichiarazioni fornite dall’Impresa subappaltatrice; 
 
Atteso che la suddetta autorizzazione è vincolata dall’esito positivo dei controlli sopra citati; 
 
Dato atto che esistono i presupposti per le autorizzazioni al subappalto; 
 
DATO ATTO del visto di legittimità; 
 

DETERMINA 
 
di autorizzare la ditta “V.I.C.O. srl” di Hone, aggiudicataria dei lavori di rifunzionalizzazione e riqualificazione 
ambientale delle frazioni alte del Comune di Torgnon al subappalto dei lavori appartenenti alla categoria OG3 
alla Ditta “ARTEPIETRA CANAVESANA S.A.S” di Montalto Dora, per un importo di contratto di Euro 
12.000,00 (IVA esclusa) e alla Ditta “ S.I.A. S.R.L.” di Torino per un importo di contratto di Euro 14.960 z,00 
(IVA esclusa)  .  
 
 
MB 
 
 
 
 
 

              Il Segretario Comunale 
                                                                                                   Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
 
 
 
 
 



RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 12/07/2011  al 29/07/2011  , ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. 
n. 54 del 07.12.1998 e SMI. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d e SMI)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile  
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98 e SMI) 
 
 
Torgnon, lì 04/07/2011 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                 Dott.  Alexandre GLAREY 


